Решение № 71

Заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет»

и предметно-методической комиссии по специальности «Стоматология»

от 17 октября 2023 года

Присутствовали: 13 членов Ученого совета из 13 утверждённых, учебные доценты и ассистенты

профильных кафедр стоматологического факультета, старосты и администратор

стоматологического факультета.

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Ученого совета, доц. к.м.н. Абдрашитова А.Б.

Члены Ученого совета: зав. каф. члх и хс проф. Ксембаев С.С.; зав.кафедрой терапевтической

стоматологией проф. Блашкова С.Л.; зав. кафедрой ортопедической стоматологии Салеева Г.Т.;

зав. кафедрой стоматологии детского возраста доц. Сафина Р.М.; доцент кафедры члх и

хирургической стоматологии Гришин П.О.;, проф. кафедры терапевтической стоматологии

Гиниятуллин И.И., доцент кафедры ортопедической стоматологии Шамсутдинов М.И.,

профессор кафедры стоматологии детского возраста Хамитова Н.Х, руководитель

симуляционной поликлиники доцент Мубаракова Л.Н., заместитель декана Голубева Е.Б., асс.

каф. терапевтической стоматологии Ковязина С.Б.

Повестка дня:

1. Встреча членов Ученого совета факультета со студенческим активом. Кураторство

учебных групп.

2. Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология» (докладывают авторы пособий).

3. Утверждение отчета об итогах производственной практики студентов стоматологического

факультета в весеннем семестре 2023г. (Докладывают: руководители производственной

практики на кафедрах факультета).

4. Первые итоги, проблемы производственной практики студентов стоматологического

факультета в осеннем семестре 2023г. (Докладывают: руководители производственной

практики на кафедрах факультета).

5. Разное.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология», заслушав авторов учебных и учебно-методических пособий, Ученый Совет

стоматологического факультета постановляет :

Рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических

пособий:

-учебное пособие: «Педиатрам об основных стоматологических заболеваниях». Авторы: Е.В.

Мамаева, Т.Н. Модина, Н.Х. Хамитова, Д.А. Цинеккер. Рецензенты: Хамадеева Альфия

Минвалеевна – доктор медицинских наук, профессор кафедры стоматологии детского возраста и

ортодонтии ФГБОУ ВО «Самарский ГМУ» МЗ РФ. Шакирова Рушания Равилевна – доктор

медицинских наук, доцент, заведующий кафедры стоматологии детского возраста, ортодонтии,

профилактики стоматологических заболеваний ФГБОУ ВО «Ижевский ГМА» МЗ РФ

По вопросу: Кураторство учебных групп, заслушав  информацию декана стоматологического

факультета, проф. Салеева Р.А., зам.декана Голубеву Е.Б. ;  Ученый совет

стоматологического факультета постановляет : утвердить предложенный состав

кураторов и тьютеров групп по стоматологическому факультету на 2023-2024гг.:

Кураторы:

4102-асс. кафедры стоматологии детского возраста Саматова Равиля Зиннуровна;

4101- доц.кафедры ЧЛХ и ХС Нестерова Елена Евгеньевна;

4103- доцент кафедры ортопедической стоматологии Юдина Гузель Нургаязовна;

4104- доцент кафедры ЧЛХ и ХС Гришин Петр Олегович;

4105 - асс. кафедры терапевтической стоматологии Урдяков Ильяс Зиннурович;

4106 - асс. кафедры терапевтической стоматологии Макарова Наталья Анатольевна;

4107- доц. кафедры ЧЛХ и ХС Нестерова Елена Евгеньевна;

4108-асс. кафедры стоматологии детского возраста Гайнуллина Диля Камиловна;

Актив факультета:

- староста потока Каримова Алия  (4401);

По вопросу: Разное. «Утверждение отчета по производственной практике студентов 2,3,4 курса

стоматологического факультета в весеннем семестре», заслушав сводный ответственного за

практику на  стоматологическом факультете доцента Нестерову Елену Евгеньевну,

информацию декана Салеева Р.А., Ученый совет стоматологического факультета

постановляет :

- «утвердить» отчет по производственной практике студентов 2,3,4 курса стоматологического

факультета в весеннем семестре 2023г.».

По вопросу: Утверждение тем диссертационных работ аспирантов 1-ого года обучения,

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., Ученый

совет  стоматологического факультета постановляет :

- провести расширенное заседание с НПК и по утверждению тем диссертационных

работ аспирантов 1-ого года обучения.

Председатель Совета, проф.                                                          Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.                                                               Абдрашитова А.Б.